

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kulturalny i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelmiński, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 495

Poznań, piątek dnia 28 października 1932

Rok XXVII

Krwawe starcia w Londynie

W demonstracjach bezrobotnych uczestniczyło 40 tysięcy osób — Tłum stratał wiele kobiet i dzieci — Na ulicach padło około 100 rannych

Londyn, 27. 10. (PAT). Uczestnicy pochodu głodowego zebrał się w Hyde-Parku. Cała policja londyńska jest na służbie. Olbrzymiu pochodowi głodnych, którzy maszerowali czwórkami towarzyszyła policja piesza i konna. Powzięto bardzo daleko idące zarządzenia celem utrzymania spokoju. W Hyde Parku zebrało się 2.000 głodnych.

Dotychczas spójność nie została nigdzie zakłócona.

Londyn, 27. 10. (Tel. wł.) Po wiecu, zwołanym przez bezrobotnych w Hyde Parku, doszło do krwawych zjść.

Już na kilka godzin przed rozpoczęciem wiecu do Hyde-Parku zaczęli napływać bezrobotni z prowincji, do których przyłączyli się bezrobotni londyńscy, tak iż wkrótce liczba demonstrujących doszła do 40 000 osób. W tłumie nie brakło studentów, kobiet i matek z dziećmi na rękach a wreszcie całej masy elementów wyrotowych, które oczywiście usiłowały wyzyskać sytuację dla swych celów. W okolicy parku władze skonsygnowały wielkie ilości policji.

Obok samochodów pancernych ścignięto znaczne oddziały policji pieszej i konnej.

Do pierwszych zjść z policją, którą obrzucono z tłumem kamieniami i fiaskami, doszło jeszcze przed wiecem. Zjście to dało początek do rozpędzenia tłumy, znajdującego się poza parkiem, i wyrzucenia go w boczne ulice. Przy tej sposobności w niektórych miejscach doszło do poważniejszych starć, przy czym szereg policjantów odniósł obrażenia.

Wiele osób padło na ulicy rannych i pobitych pałkami.

Musiano je odwieźć do szpitala. W wielu sklepach, piwnicach, biurach i instytucjach bankowych oraz kawiarniach powybijano okna wystawowe i większe szyby. W jednym miejscu demonstranci opanowali samochód ciężarowy, obrzucając policjantów znalezione w nim przedmiotami.

Po zakończeniu demonstracji w parku doszło do ponownych starć z policją, przy czym miały miejsce bardzo przykre i mrozące krew w żyłach

sceny. Wskutek strasznego natłoku w czasie, gdy tłum demonstrantów usiłował przerwać kordon policyjny, celem dotarcia do parlamentu i innych



„Miss Europa” z 1930 r. Greczynka p. Alicja Diplarakos z Aten opuszcza kościół w towarzystwie posłubionego obecnie małżonka, znakomitego lotnika Pawła Weillera, który w czasie wojny światowej wyróżnił się niezwykłą brawurą.

Demonstracje młodzieży akademickiej w Warszawie

Wiec na podwórzu uniwersyteckim i pochód pod gmach min. oświaty

Warszawa, 28. 10. (Tel. wł.) — Dziś w południe odbyły się w Warszawie burzliwe demonstracje młodzieży akademickiej przeciwko podwyższeniu opłat akademickich.

Na godzinę pierwszą w południe zwołane były dwa wiece. Jeden przez centralę studentów Bratniej Pomocy a drugi przez Bratnią Pomoc uniwersytecką. Obydwa miały się odbyć na uniwersytecie. Rektor prof. Ujejski dał pozwolenie na urządzenie tylko wiecu

studentów uniwersytetu i obstawili bramę woźnymi i urzędnikami, którzy nie wpuszczali słuchaczy innych uczelni. Młodzież przybyła w tak znacznej ilości, że mimo oporu woźnych przeszło 3000 osób dostało się na teren uniwersytetu. Wobec tego rektor cofnął pozwolenie również i na wiec Bratniej Pomocy. Mimo to na podwórzu ustawiono trybunę. Kilku studentów wygłosiło przemówienie, poczem jednogłośnie uchwalono rezolucję, protestującą przeciwko podwyższeniu opłat.

Po wiecu młodzież postanowiła pójść przed ministerstwo oświaty. Po drodze spotkała się z nowym nabytkiem policyjnym, którym jest tank, zaopatrzony w hydrant. Widok ten wywołał wielkie poruszenie i głośnie krzyki: „przez z wodą, przez z hydrantami!” Tank zaczął obficie oblewać młodzież wodą. Studentki porozpinały parasole.

Do tej pory manifestacja odbywała się raczej na wesoło. W chwili jednak, gdy młodzież docierała już do gmachu ministerstwa, policja zaatakowała pałkami i rozpoczęła aresztowania. Kilkunastu studentów zatrzymano, kilku poturbowano. (w)

Strzał do Ligi Narodów

Genewa, 27. 10. (PAT). Adwokat węgierski, który wystrzelił z rewolweru w kierunku gmachu Ligi Narodów, został skazany na 2 tygodnie więzienia i wydalenie z granic Szwajcarii.

gmachów publicznych, potratowano wiele osób.

Ofiarami były tutaj przeważnie kobiety, które wraz z dziećmi na rękach, padły pod naporem szalącego tłumy.

Policja z wielkim wysiłkiem, przy użyciu pałek gumowych oraz przy pomocy oddziałów konnych, rozproszyła tłum względnie zmusiła go do wycofania się w boczne ulice.

Wszelkie próby zorganizowania czynnego oporu policja zdołała zgnieść w zarodku, dzięki czemu nie doszło do dalszych wykroczeń i starć. Jak słychać, w popołudniowych zjściach padło około stu rannych, w tym połowa policjantów. Aresztowano kilkadziesiąt osób.

W pobliżu parlamentu, dokąd dotrzeć chciał tłum z Hyde-Parku, skon-sygnowano specjalnie silny oddział policji. W gmachu parlamentu oraz na galerii dla publiczności znajdowało się kilku policjantów tak, iż dzisiejsze popołudniowe posiedzenie izby odbyło się przy udziale policji.

Wszelkie próby i prośby dopuszczenia do parlamentu, chociażby tylko delegacji bezrobotnych, spełzły na niczym. Obecnie delegaci zamierzają wystosować pismo do prezydium parlamentu o przyjęcie delegacji głodnych.

Wiele sklepów, biur i składów, znajdujących się w pobliżu Hyde-Parku, było w czasie demonstracji zamkniętych.

Londyn, 27. 10. (PAT.) Dziś popołudniu odbyła się w Hyde-Parku olbrzymia demonstracja bezrobotnych, w której brało udział przeszło 30 000 osób. Różni mówcy, zwłaszcza spośród „głodomorów”, przybyłych do Londynu, wygłaszali przemówienia antypaństwowe, zwrócone zarówno przeciwko rządowi jak i przeciwko ustrojowi społecznemu W. Brytanji. Cały park był szczerline zamknięty przez policję, która była skonsygnowana w niezwykle wielkiej ilości około 1 000 osób.

Późnym wieczorem spodziewane są dalsze starcia z policją.

W śródmieściu Londynu pełno policji. Czyni to niezwykle wrażenie. Pogotowie policyjne jest tak silne, iż jest wątpliwym, aby demonstrującym udało się gdziekolwiek poważnie zakłócić porządek publiczny.

Londyn, 28. 10. (Tel. wł.) W dzisiejszym w szeregu miast portowych i przemysłowych miały miejsce demonstracje, które spowodowały starcia z policją.

Do poważniejszych zaburzeń nigdzie jednak nie doszło.

Zwolnienia z więzień

Warszawa, 28. 10. (Tel. wł.) — W więzieniach warszawskich panowało wczoraj i dziś rano dawno niewidziane ożywienie. Liczba zwolnionych z więzień na podstawie dekretu o amnestji wyniosła około 350 osób.

Wśród wypuszczonych znaleźli się m. in. skazani z tytułu spraw prasowych redaktor odpowiedzialny „Gazety Warszawskiej” Bielecki, redaktor odpowiedzialny „Robotnika” Stefanowski i redaktor Wassermann z pisma żargonowego „Volkszeitung”. (w)

Zuchwały napad na urząd pocztowy

Dwaj bandyci zasypali urzędnikom oczy pieprzem i zrabowali 2 300 mkn.

Berlin, 27. 10. (Tel. wł.) W Merksteim w Nadrenji miał miejsce niezwykle zuchwały napad na urząd pocztowy.

Dwaj bandyci, którzy dostali się do urzędu przez sąsiednie mieszkanie, za-

brali po steroryzowaniu służby i znajdujących się tam osób około 2300 marek w gotówce. Napad miał tak szybki przebieg, że znajdujący się w urzędzie funkcjonariusz oraz pewna kobieta nie zdążyli przywołać pomocy. Bandyci rzucili obecnym po graści pieprzu w oczy, poczem obezwładniwszy urzędnika, zajętego nadawaniem depeszy telefonicznej, zabrali zawartość kasy i przesyłki wartościowe.

Podjęty pościg dał początkowo pewne rezultaty, wkrótce jednak znaleziony ślad bandytów zaginął i dotychczas nie udało się ustalić, kto był sprawcą zuchwałego napadu.

Kurs funta

Londyn, 27. 10. (PAT). Wahanie się kursu funta sterlinga trwało dzisiaj nadal. Przy otwarciu giełdy kurs wyniósł 3.27 i pół dol. za funta, około południa obniżył się na 3.26 a przy zamknięciu wyniósł 3.28 1/4.

